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BILAN - ACTIF

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023 01/09/2021 au

ACTIF 31/08/2022Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 22
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement 

Frais de recherche et développement 

Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires 25 620,00 24 842,90 777,10

Autres

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes 

Immobilisations corporelles 

Terrains 

Constructions 

Installations techn., matériel et outil. ind. 76 870,17 11 985,37 64 884,80 22 939,00

Autres 33 586,30 22 867,13 10 719,17 8 743,53

Immobilisations corporelles en cours 

Avances et acomptes 

Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés 

Prêts 1 500,00

Autres 745,00 745,00 745,00

TOTAL     (I) 136 821,47 59 695,40 77 126,07 33 927,53

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours 19 900,19 19 900,19 1 088,13

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt. 31 068,12 31 068,12 42 159,58

Créances reçues par legs ou donations

Autres 26 753,02 26 753,02 215 138,26

Valeurs mobilières de placement 45,00 45,00 45,00

Instruments de trésorerie 

Disponibilités 422 446,82 422 446,82 365 866,94

Charges constatées d'avance 67 573,38 67 573,38 63 307,53

TOTAL     (II) 567 786,53 567 786,53 687 605,44

Frais d’émission des emprunts (III) 

Primes de remboursement des emprunts (IV) 

Ecarts de conversion actif (V) 

704 608,00 59 695,40 644 912,60 721 532,97TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 
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BILAN - PASSIF

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Du 01/09/2022 Du 01/09/2021

PASSIF au 31/08/2023 au 31/08/2022

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité

Autres

Report à nouveau 380 974,35 583 282,72

Excédent ou déficit de l'exercice -8 638,76 -202 308,37

Situation nette (sous total) 372 335,59 380 974,35

Fonds propres consomptibles

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

TOTAL     (I) 372 335,59 380 974,35

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés

TOTAL     (II)

PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges 12 919,00 15 157,00

TOTAL     (III) 12 919,00 15 157,00

DETTES

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 122 712,44 102 304,52

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales 49 010,57 56 931,60

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 

Autres dettes 19 736,00 9 008,00

Instruments de trésorerie 

Produits constatés d'avance 68 199,00 157 157,50

TOTAL     (IV) 259 658,01 325 401,62

(V)Ecarts de conversion passif 

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 644 912,60 721 532,97
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COMPTE DE RÉSULTAT

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Du  01/09/22 Du 01/09/21

au  31/08/23 au  31/08/22

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations

Ventes de biens et services 

Ventes de biens 36 240,56

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service 1 394 374,50 1 144 033,45

Dont parrainages 10 320,00 9 360,00

Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 194 934,74 304 733,26

Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels

Mécénats

Legs, donations et assurances-vie

Contributions financières

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 18 990,87 23 561,00

Utilisations des fonds dédiés

Autres produits 24,20 43,42

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 1 644 564,87 1 472 371,13

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises et autres achats 42 490,36 4 401,66

Variation de stock -18 812,06 2 228,13

Autres achats et charges externes  1 398 190,37 1 373 969,22

Aides financières

Impôts, taxes et versements assimilés 3 636,00 3 341,05

Salaires et traitements 218 701,38 210 939,69

Charges sociales 58 809,89 56 182,77

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 14 131,61 14 358,13

Dotations aux provisions 12 919,00 15 157,00

Reports en fonds dédiés   

Autres charges 20,90 4,84

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 1 730 087,45 1 680 582,49

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -85 522,58 -208 211,36

PRODUITS FINANCIERS

De participation 3 188,32 358,18

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

Autres intérêts et produits assimilés 

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 3 188,32 358,18

CHARGES FINANCIÈRES

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Intérêts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)

3 188,32 358,18RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV)
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COMPTE DE RÉSULTAT

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Du  01/09/22 Du 01/09/21

au  31/08/23 au  31/08/22

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -82 334,26 -207 853,18

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 36 857,30 16 813,41

Sur opérations en capital 48 900,00

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 85 757,30 16 813,41

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion 9 088,00

Sur opérations en capital 11 296,80

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 2 094,60

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 11 296,80 11 182,60

74 460,50 5 630,81RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats

(VIII)Impôts sur les bénéfices 765,00 86,00

1 733 510,49 1 489 542,72TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

1 742 149,25 1 691 851,09TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCÉDENT OU DÉFICIT -8 638,76 -202 308,37

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature

Prestations en nature

Bénévolat 156 210,00

TOTAL 156 210,00

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE 

Secours en nature

Mises à disposition gratuite de biens

Prestations en nature

Personnel bénévole 156 210,00

TOTAL 156 210,00

TOTAL -8 638,76 -202 308,37
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Du 01/09/22 Du 01/09/21
en % en %

Au 31/08/23 Au 31/08/22

TOTAL DES RESSOURCES  1 430 615,06 100,00 1 144 033,45 100,00

Ventes de biens 36 240,56 100,00

- Coût d'achat des biens vendus 19 027,19 52,50

17 213,37MARGE COMMERCIALE 47,50

Taux de marge commerciale 

Production vendue 1 394 374,50 100,00 1 144 033,45 100,00

PRODUCTION DE L'EXERCICE 1 394 374,50 100,00 1 144 033,45 100,00

+ Cotisations

+ Concours publics et subventions d'exploitation 194 934,74 13,63 304 733,26 26,64

+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consomptible

+ Ressources liées à la générosité du public

- Approvisionnements 4 651,11 0,33 6 629,79 0,58

- Autres achats et charges externes 1 398 190,37 97,73 1 373 969,22 120,10

- Aides financières

VALEUR AJOUTÉE 203 681,13 14,24 68 167,70 5,96

- Impôts, taxes et versements assimilés 3 636,00 0,25 3 341,05 0,29

- Charges de personnel 277 511,27 19,40 267 122,46 23,35

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION -77 466,14 -5,41 -202 295,81 -17,68

+ Autres produits 3 858,07 0,27 43,42

- Autres charges 20,90 4,84

+ Produits exceptionnels 36 857,30 2,58 16 813,41 1,47

- Charges exceptionnelles 9 088,00 0,79

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -36 771,67 -2,57 -194 531,82 -17,00

+ Produits financiers 3 188,32 0,22 358,18 0,03

- Charges financières 

+ Résultat sur cessions d'actifs VMP

COÛT DE FINANCEMENT 3 188,32 0,22 358,18 0,03

- Impôts sur les bénéfices 765,00 0,05 86,00 0,01

- Participation des salariés aux résultats

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -34 348,35 -2,40 -194 259,64 -16,98

+ Résultat sur cessions d'actifs 37 603,20 2,63

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions 27 050,61 1,89 31 609,73 2,76

+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges 15 157,00 1,06 23 561,00 2,06

-  Report en fonds dédiés

+ Utilisations en fonds dédiés

+ Subventions d'équipement virées au résultat

RÉSULTAT NET -8 638,76 -0,60 -202 308,37 -17,68
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BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023 01/09/2021 au

ACTIF 31/08/2022Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 22
Immobilisations incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires 25 620,00 24 842,90 777,10

2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR 25 620,00 25 620,00 32 672,00

2805000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR 24 842,90 -24 842,90 -32 672,00

Immobilisations corporelles 

Installations techn., matériel et outil. ind. 76 870,17 11 985,37 64 884,80 22 939,00

2154000000 MATÉRIELS SPORTIFS 70 870,17 70 870,17 56 830,17

2154500000 MATÉRIEL BBL 6 000,00 6 000,00 6 000,00

2815400000 AMORT MAT SPORTIF 5 985,37 -5 985,37 -33 891,17

2815450000 AMORTISSEMENT MATÉRIEL BBL 6 000,00 -6 000,00 -6 000,00

Autres  33 586,30 22 867,13 10 719,17 8 743,53

2181000000 INSTALLATIONS GÉNÉRALES 3 457,28 3 457,28 3 457,28

2182000000 MATÉRIEL DE TRANSPORT 2 750,80 2 750,80 2 750,80

2183000000 MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRI 24 393,73 24 393,73 18 694,78

2184000000 MOBILIER 2 984,49 2 984,49 2 984,49

2818100000 AMORTISSEMENT INSTALLATION 2 578,20 -2 578,20 -2 084,15

2818200000 AMORT MAT TRANSPORT 2 750,80 -2 750,80 -2 750,80

2818300000 AMORT MAT BUREAU 14 553,64 -14 553,64 -11 324,38

2818400000 AMORT MOB FFB 2 984,49 -2 984,49 -2 984,49

Immobilisations financières

Prêts  1 500,00

2748000000 AUTRES PRÊTS 1 500,00

Autres  745,00 745,00 745,00

2750000000 DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉ 745,00 745,00 745,00

TOTAL     (I) 136 821,47 59 695,40 77 126,07 33 927,53

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours 19 900,19 19 900,19 1 088,13

3225000000 STOCK FOURNITURES 1 511,31 1 511,31 1 088,13

3700000000 STOCKS DE MARCHANDISES 18 388,88 18 388,88

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt. 31 068,12 31 068,12 42 159,58

411000004  CENTRE VAL DE LOIRE 1 000,00 1 000,00

411000006  GRAND EST 1 000,00 1 000,00

411000008  HAUTS DE FRANCE 945,12 945,12

411000009  ILE DE FRANCE 1 000,00 1 000,00

411000018  CLUBS 19 500,00

411000021  DIVERS 173,00 173,00 14 625,58

411000022  COMPTE 411000022 185,00 185,00 185,00

411C04110  BILLARD CLUB DE LA VALLEE 2 500,00 2 500,00

411C13602  LE POOL FLAMAND 2 500,00 2 500,00

411C15016  BILLARD BLACKBALL DU 2 500,00 2 500,00

411C15054  ASSOCIATION DES BILLARDERS BLE 4 000,00 4 000,00

411C15061  BILLARD CLUB DE JOUE LES TOURS 2 500,00 2 500,00

411C16058  LES HERBIERS BILLARD ACADEMIE 2 500,00 2 500,00

411C19130  BLACKBALL CAVAILLONNAIS 2 500,00 2 500,00

411C22013  AMERICAN BALL BILLARD CLUB 400,00 400,00

411FULLACE FULL ACE 65,00 65,00

411JDORJER DORCHIES JEREMY 100,00 100,00

4181000000 USAGERS FACTURES A ETABLIR 7 200,00 7 200,00 7 849,00

Avances et acomptes versés sur commandes  1 535,28 1 535,28

4091000000 FRS AVANCES ACPTES / CDES 1 535,28 1 535,28

Autres  25 217,74 25 217,74 215 138,26

401000003  SALARIES FRAIS 48,80 48,80

401000008  OVH 12,70 12,70 12,70

4010000320 STRIPE 20,63 20,63
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BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023 01/09/2021 au

ACTIF 31/08/2022Brut Amort. & Dépréc. Net 

4010008    OVH 10,00 10,00 10,00

4098000000 RRR A OBTENIR/AVOIRS NON REC 92,16

4377200000 ORGANISME TICKET RESTAURANT 1 631,00 1 631,00 975,00

4487000000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR 23 494,61 23 494,61 214 048,40

Valeurs mobilières de placement  45,00 45,00 45,00

5080000000 VALEURS MOBILIÈRES PLACEMENT 45,00 45,00 45,00

Disponibilités  422 446,82 422 446,82 365 866,94

5121100000 CREDIT AGRICOLE VICHY 10 448,46 10 448,46 9 942,90

5121200000 CREDIT AGRICOLE LICENCES 14 496,38 14 496,38 8 642,05

5121300000 CREDIT AGRICOLE LIVRET ASSOC 77 744,32 77 744,32 76 688,21

5121400000 COMPT/LIVRET ASSO 316 000,00 316 000,00 268 500,00

5121500000 CREDIT AGRICOLE BAP 960,20 960,20 762,15

5121600000 BNP 1 384,46 1 384,46

5121800000 CREDIT AGRICOLE CARAMBOLE 393,30

5121900000 CREDIT AGRICOLE BLACKBALL 593,20

5188000000 INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR  1 413,00 1 413,00 345,13

Charges constatées d'avance 67 573,38 67 573,38 63 307,53

4860000000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE  67 573,38 67 573,38 63 307,53

TOTAL     (II) 567 786,53 567 786,53 687 605,44

704 608,00 59 695,40 644 912,60 721 532,97TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Du 01/09/2022 Du 01/09/2021

PASSIF au 31/08/2023 au 31/08/2022

FONDS PROPRES

Réserves

Report à nouveau 380 974,35 583 282,72

1100000000 REPORT À NOUVEAU (SOLDE CRÉDIT 380 974,35 583 282,72

Excédent ou déficit de l'exercice -8 638,76 -202 308,37

Situation nette (sous total) 372 335,59 380 974,35

TOTAL     (I) 372 335,59 380 974,35

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

TOTAL     (II)

PROVISIONS

Provisions pour charges 12 919,00 15 157,00

1530000000 PROV PENSIONS & OBLIGAT SIMIL 12 919,00 15 157,00

TOTAL     (III) 12 919,00 15 157,00

DETTES

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 122 712,44 102 304,52

401000002  SAFIGEC 459,36 427,56

401000003  SALARIES FRAIS 61,51

401000004  DOTATION 3 950,00 3 200,00

401000007  LA POSTE 1 236,61 824,08

401000009  JOUEURS FRAIS 1 031,56 2 826,70

401000010  CEB 250,00 500,00

401000018  MAINTENANCE INFO 4,80 4,80

401000019  E2I 550,02 540,00

401000020  ARBITRES FRAIS 100,00 100,00

401000023  BB PRIMES TOURNOI 2 305,00 125,00

401000024  LIGUES 2 647,56

401000026  LICENC/CLUB REVERS 2 694,00 1 954,00

401000027  FOURNISSEURS DIVERS 83 126,50 5 146,69

401000029  CRÉDIT AGRICOLE FRAIS 1,44

4081000000 FOURN FACTURES NON PARVENUES 27 004,59 83 945,18

Dettes fiscales et sociales 49 010,57 56 931,60

4282000000 DETTES PROVISIONNÉES POUR CONG 13 628,24 19 279,43

4286000000 AUTRES CHARGES A PAYER 10 167,77 6 331,91

4310000000 SÉCURITÉ SOCIALE 6 217,66 12 089,39

4370250000 UMANENS MUTUELLE FAMILIALE 858,49 910,84

4370800000 RETRAITE ADD. FCT PUBLIQUE 1 752,92 1 363,76

4372000000 HUMANIS PRÉVOYANCE 1 457,96 1 611,09

4373000000 RETRAITE NON CADRE 4 540,31 7 064,10

4382000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À 5 658,95 5 255,85

4386000000 AUTRES CHARGES À PAYER 3 253,69 2 026,21

4421000000 PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE 521,42 817,51

4440000000 ETAT - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICE 765,00 86,00

4486300000 FORMATION CONTINUE 188,16 95,51

Autres dettes 19 736,00 9 008,00

411000018  CLUBS 1 000,00

411000019  JOUEURS ENG 1 030,00 1 080,00

411000020  LICENC/CLUBS 14 106,00 7 928,00

411C01059  BC 98 SELESTAT 3 600,00

Produits constatés d'avance  68 199,00 157 157,50

4870000000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE  68 199,00 157 157,50

TOTAL     (IV) 259 658,01 325 401,62

(V)Ecarts de conversion passif   

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 644 912,60 721 532,97

10ISACOMPTA CONNECT - ASSOPAY - Fiscal  -  28/11/2023
SAFIGEC



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Du  01/09/22 Du 01/09/21

au  31/08/23 au  31/08/22

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 

Ventes de biens et services 

Ventes de biens 36 240,56

7070000000 VENTES MARCHANDISES 36 240,56

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service 1 394 374,50 1 144 033,45

7060500000 LICENCES ADHERENTS 1 013 754,00 865 620,00

7061000000 ENGAGEMENTS 211 045,50 158 755,00

7061500000 COTISATIONS CLUBS & SALLES PAR 74 808,00 60 432,00

7062000000 DROITS ORGANISATION 20 500,00 21 000,00

7063000000 ENGAGEMENTS FORMATION 10 320,00 9 360,00

7080000000 PRODUITS DES ACTIVITÉS ANNEXES 63 947,00 28 866,45

Dont parrainages 10 320,00 9 360,00

Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 194 934,74 304 733,26

7400000000 AIDE APPRENTI 666,74 7 333,26

7400200000 AIDES COVID 24 000,00

7401000000 SUBVENTION MJS 171 968,00 257 200,00

7403000000 SPONSORING 22 300,00 16 200,00

Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible 

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels 

Mécénats 

Legs, donations et assurances-vie 

Contributions financières 

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 18 990,87 23 561,00

7815000000 REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPL 15 157,00 23 561,00

7910000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI 3 833,87

Utilisations des fonds dédiés 

Autres produits  24,20 43,42

7580000000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU 24,20 43,42

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 1 644 564,87 1 472 371,13

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises et autres achats 42 490,36 4 401,66

6022510000 CAHIERS TECHNIQUES 5 074,29 4 401,66

6070000000 ACHATS DE MARCHANDISES 37 416,07

Variation de stock -18 812,06 2 228,13

6032200000 VAR STOCKS FOURN CONSOMMABLES -423,18 2 228,13

6037000000 VARIATION DES STOCKS DE MARCHA -18 388,88

Autres achats et charges externes   1 398 190,37 1 373 969,22

6040500000 REVERSEMENTS LICENCE ADHERENTS 333 447,00 278 395,00

6041500000 REVERSEMENTS COTISATIONS LIGUE 46 408,00 32 782,00

6061000000 EAU 128,16 299,17

6061100000 EDF-GDF VICHY 1 540,55 1 724,26

6063000000 PETITES FOURNITURES 1 129,99 1 521,33

6063200000 FOURNITURES SPORTIVES 27 035,49 21 503,72

6064000000 FOURNIT. ADMINIS. 2 374,37 1 935,12

6132000000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES  9 195,12 9 795,64

6132050000 LOCATIONS IMMOS PONCTUELLES 20 000,00

6135000000 LOCATIONS MOBILIÈRES 2 707,20 2 611,11

6135100000 LOCATION TPE 630,00 583,20

6140000000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP 1 178,00 1 202,00

6150000000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS 4 015,65 3 409,03

6155100000 PRÉP, MONT & DÉMONT BILLARDS 24 528,96 12 763,31

6156000000 MAINTENANCE 1 465,96 737,27

6156100000 MAINTENANCE INFORMATIQUE 4 345,26 5 632,41
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Du  01/09/22 Du 01/09/21

au  31/08/23 au  31/08/22

6156110000 LOGICIEL E2I 37 417,26 34 627,98

6160000000 PRIMES D'ASSURANCES 10 978,76 11 377,91

6161500000 ASSURANCE LOCAUX 534,32 494,41

6220000000 RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES 58 975,34 49 538,35

6221000000 FRAIS DÉLÉGUÉ 2 747,80 2 146,60

6221010000 COMMISSION SUR TR 411,72 324,63

6222000000 COMMIS & COURTAGES SUR VENTES 309,02

6223000000 TABLE DE MARQUE 3 237,65 4 935,41

6225100000 PRIMES SPORTIVES 187 910,20 144 635,98

6225500000 LBEI LIVE 320,00 4 755,00

6226000000 HONORAIRES COMPTA & SOCIAL 3 235,20 5 288,67

6226100000 HONORAIRES CAC 5 144,00 4 768,00

6226120000 HONO AVOCAT 6 609,40 5 730,00

6226200000 HONORAIRES PAIES 2 928,48 2 223,33

6226500000 VISITES MEDICALES HAUT NIVEAU 2 169,90 1 870,60

6228000000 DIVERS 169,00

6232000000 COMMUNIC, VISUELS, PUB. 50 830,47 42 890,94

6232020000 PROMOTION OPERAT° SPECIALES 1 058,16 -1 848,00

6232100000 CADEAUX DIVERS 1 227,60 2 247,56

6234000000 MÉDAILLES 6 352,80 127,20

6235100000 PRIMES PERFORMANCE 26 000,00 6 100,00

6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES 735,12 362,50

6238050000 CONVENTIONS CLUBS 130,00

6238100000 DOTATION FÉDÉRALE 34 450,00 37 200,00

6238110000 DOTATION FED DEVELOPPEMENT 140 205,00 366 032,00

6238200000 ENGAG COMPET INTERNAT 30 755,00 26 220,00

6239500000 FRAIS ETR 28 770,00 36 640,00

6241000000 FRAIS DE PORT ET LIVRAISON 4 031,06 239,44

6250000000 DÉPLACEMENTS DIRIGEANTS 75 957,26 52 099,65

6251000000 FRAIS JOUEURS 121 624,77 94 062,87

6251100000 FRAIS ARBITRES 26 631,40 5 669,71

6251120000 FRAIS DEPLACEMENT SALARIES 2 806,19 3 540,04

6251300000 FRAIS DE STAGES 6 699,02 13 016,90

6251400000 DÉPLACEMENTS FORMATEURS 3 917,43 11 336,95

6253000000 DÉPLACTS DIRIG. COMM. 2 123,20

6254000000 FONCTIONNT DTN 8 655,72 3 070,61

6260000000 FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUN 14 273,35 13 575,96

6261000000 HEBERGEMENT WEB 168,89 133,82

6265000000 INTERNET 1 516,11

6270500000 FRAIS BANCAIRES 1 247,28 1 158,44

6281000000 COTISATIONS  HT 6 128,98 10 188,99

6282000000 FORMATIONS VOLONTAIRES 960,00

Aides financières 

Impôts, taxes et versements assimilés 3 636,00 3 341,05

6333000000 PARTICIP. EMPLOYEUR À FPC 3 636,00 3 341,05

Salaires et traitements 218 701,38 210 939,69

6411000000 SALAIRES, DEVELOPPEMENT 2 002,75 14 306,00

6411000012 SALAIRES, COMMUNICATION 39 641,43 26 149,60

6411000013 SALAIRES, SPORTIF 13 933,74 13 475,00

6411000014 SALAIRES, ADMINISTRATIF 52 541,97 45 466,29

6411000015 SALAIRES, FORMATION 62 215,02 55 286,00

6412000000 VAR PROV CP DEVELOPPEMENT -5 696,78 489,99

6412000012 CP COMMUNICATION 5,57 460,44

6412000013 VAR PROV CP SPORTIF -0,01 702,60

6412000015 VAR PROV CP FORMATION 0,01 715,92

6413000000 VAR PROV CP 448,69 2 157,26

6413000012 PRIMES COMMUNICATION 1 313,35 296,91

6413000013 PRIMES SPORTIF 21 523,96 24 287,88

6413000014 PRIMES ADMINISTRATIF 6 196,78 4 153,60

6413000015 PRIMES FORMATION 4 339,93 8 155,65

6413010000 PRIMES 13E MOIS 12 257,07 10 350,85

6414000000 INDEMN. DÉP DEVELOPPEMENT 137,60

6414000012 INDEMN. DÉP COMMUNICATION 750,00 150,00

6414000013 INDEMN. DÉP SPORTIF 528,20 421,80

6414000014 INDEMN. DÉP ADMINISTRATIF 1 000,00 100,00

6414000015 INDEMN. DÉP FORMATION 1 825,20 974,30
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Du  01/09/22 Du 01/09/21

au  31/08/23 au  31/08/22

6414010000 TICKET RESTAURANT 3 874,50 2 702,00

Charges sociales 58 809,89 56 182,77

6451000000 URSSAF DEVELOPPEMENT 2 818,38

6451000012 URSSAF COMMUNICATION 8 034,81 1 980,23

6451000013 URSSAF SPORTIF 3 347,00 7 265,74

6451000014 URSSAF ADMINISTRATIF 14 868,64 12 243,00

6451000015 URSSAF FORMATION 16 952,83 18 226,55

6452000000 MUTUELLES DEVELOPPEMENT 103,18

6452000012 MUTUELLES COMMUNICATION 285,39 84,95

6452000013 MUTUELLES SPORTIF 51,96 159,47

6452000014 MUTUELLES ADMINISTRATIF 636,43 578,45

6452000015 MUTUELLES FORMATION 634,12 463,95

6453000000 RETRAITE DEVELOPPEMENT 619,17

6453000012 RETRAITE COMMUNICATION 1 773,15 394,52

6453000013 RETRAITE SPORTIF 785,10 1 854,12

6453000014 RETRAITE ADMINISTRATIF 4 057,50 3 390,12

6453000015 RETRAITE FORMATION 3 876,02 4 321,09

6458000000 PARITARISME DEVELOPPEMENT 59,83

6458000012 PARITARISME COMMUNICATION 25,43 12,46

6458000013 PARITARISME SPORTIF 9,10

6458000014 PARITARISME ADMINISTRATIF 38,31 32,74

6458000015 PARITARISME FORMATION 42,36 41,76

6458100000 RETRAITE ADDITIONNELLE FCT PUB 1 251,74 1 132,44

6459000000 EXONERATIONS INDEM INFLATION -300,00

6475000000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE 912,52 740,33

6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 1 227,48 -39,71

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 14 131,61 14 358,13

6811100000 DOTATION AUX AMORT INCORPORELS 170,90 720,00

6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 13 960,71 13 638,13

Dotations aux provisions 12 919,00 15 157,00

6815000000 DOT PROVISIONS D'EXPLOITATION 12 919,00 15 157,00

Reports en fonds dédiés    

Autres charges 20,90 4,84

6580000000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO 20,90 4,84

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 1 730 087,45 1 680 582,49

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -85 522,58 -208 211,36

PRODUITS FINANCIERS

De participation 3 188,32 358,18

7600000000 PRODUITS FINANCIERS 3 188,32 358,18

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 

Autres intérêts et produits assimilés  

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

Différences positives de change 

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 3 188,32 358,18

CHARGES FINANCIÈRES

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 

Intérêts et charges assimilées 

Différences négatives de change 

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)

3 188,32 358,18RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV)
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Du  01/09/22 Du 01/09/21

au  31/08/23 au  31/08/22

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -82 334,26 -207 853,18

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion  36 857,30 16 813,41

7713000000 LIBÉRALITÉS REÇUES  36 857,30 16 813,41

Sur opérations en capital  48 900,00

7750000000 PROD. CESSIONS D'ELEM. D'ACTIF 48 900,00

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 85 757,30 16 813,41

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion  9 088,00

6720000000 CH EXCEPT SUR EXO ANTERIEURS 9 088,00

Sur opérations en capital 11 296,80

6752000000 VNC IMMOS CORPORELLES CEDEES 11 296,80

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 2 094,60

6871000000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS 2 094,60

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 11 296,80 11 182,60

74 460,50 5 630,81RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats 

(VIII)Impôts sur les bénéfices 765,00 86,00

6950000000 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES  765,00 86,00

1 733 510,49 1 489 542,72TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

1 742 149,25 1 691 851,09TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCÉDENT OU DÉFICIT -8 638,76 -202 308,37

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature 

Prestations en nature 

Bénévolat 156 210,00

8750000000 BENEVOLAT 156 210,00

TOTAL 156 210,00

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE 

Secours en nature 

Mises à disposition gratuite de biens 

Prestations en nature 

Personnel bénévole 156 210,00

8640000000 PERSONNEL BENEVOLE 156 210,00

TOTAL 156 210,00

TOTAL -8 638,76 -202 308,37
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION DÉTAILLÉS

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Du 01/09/22 Du 01/09/21
en % en %

Au 31/08/23 Au 31/08/22

TOTAL DES RESSOURCES  1 430 615,06 100,00 1 144 033,45 100,00

Ventes de biens 36 240,56 100,00

7070000000 VENTES MARCHANDISES 36 240,56 100,00

- Coût d'achat des biens vendus 19 027,19 52,50

6037000000 VARIATION DES STOCKS DE MARCHA -18 388,88 -50,74

6070000000 ACHATS DE MARCHANDISES 37 416,07 103,24

17 213,37MARGE COMMERCIALE 47,50

Taux de marge commerciale 

Production vendue 1 394 374,50 100,00 1 144 033,45 100,00

7060500000 LICENCES ADHERENTS 1 013 754,00 72,70 865 620,00 75,66

7061000000 ENGAGEMENTS 211 045,50 15,14 158 755,00 13,88

7061500000 COTISATIONS CLUBS & SALLES PAR 74 808,00 5,36 60 432,00 5,28

7062000000 DROITS ORGANISATION 20 500,00 1,47 21 000,00 1,84

7063000000 ENGAGEMENTS FORMATION 10 320,00 0,74 9 360,00 0,82

7080000000 PRODUITS DES ACTIVITÉS ANNEXES 63 947,00 4,59 28 866,45 2,52

PRODUCTION DE L'EXERCICE 1 394 374,50 100,00 1 144 033,45 100,00

+ Concours publics et subventions d'exploitation 194 934,74 13,63 304 733,26 26,64

7400000000 AIDE APPRENTI 666,74 0,05 7 333,26 0,64

7400200000 AIDES COVID 24 000,00 2,10

7401000000 SUBVENTION MJS 171 968,00 12,02 257 200,00 22,48

7403000000 SPONSORING 22 300,00 1,56 16 200,00 1,42

- Approvisionnements  4 651,11 0,33 6 629,79 0,58

6022510000 CAHIERS TECHNIQUES 5 074,29 0,35 4 401,66 0,38

6032200000 VAR STOCKS FOURN CONSOMMABLES -423,18 -0,03 2 228,13 0,19

- Autres achats et charges externes 1 398 190,37 97,73 1 373 969,22 120,10

6040500000 REVERSEMENTS LICENCE ADHERENTS 333 447,00 23,31 278 395,00 24,33

6041500000 REVERSEMENTS COTISATIONS LIGUE 46 408,00 3,24 32 782,00 2,87

6061000000 EAU 128,16 0,01 299,17 0,03

6061100000 EDF-GDF VICHY 1 540,55 0,11 1 724,26 0,15

6063000000 PETITES FOURNITURES 1 129,99 0,08 1 521,33 0,13

6063200000 FOURNITURES SPORTIVES 27 035,49 1,89 21 503,72 1,88

6064000000 FOURNIT. ADMINIS. 2 374,37 0,17 1 935,12 0,17

6132000000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES  9 195,12 0,64 9 795,64 0,86

6132050000 LOCATIONS IMMOS PONCTUELLES 20 000,00 1,40

6135000000 LOCATIONS MOBILIÈRES 2 707,20 0,19 2 611,11 0,23

6135100000 LOCATION TPE 630,00 0,04 583,20 0,05

6140000000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP 1 178,00 0,08 1 202,00 0,11

6150000000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS 4 015,65 0,28 3 409,03 0,30

6155100000 PRÉP, MONT & DÉMONT BILLARDS 24 528,96 1,71 12 763,31 1,12

6156000000 MAINTENANCE 1 465,96 0,10 737,27 0,06

6156100000 MAINTENANCE INFORMATIQUE 4 345,26 0,30 5 632,41 0,49

6156110000 LOGICIEL E2I 37 417,26 2,62 34 627,98 3,03

6160000000 PRIMES D'ASSURANCES 10 978,76 0,77 11 377,91 0,99

6161500000 ASSURANCE LOCAUX 534,32 0,04 494,41 0,04

6220000000 RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES 58 975,34 4,12 49 538,35 4,33

6221000000 FRAIS DÉLÉGUÉ 2 747,80 0,19 2 146,60 0,19

6221010000 COMMISSION SUR TR 411,72 0,03 324,63 0,03

6222000000 COMMIS & COURTAGES SUR VENTES 309,02 0,02

6223000000 TABLE DE MARQUE 3 237,65 0,23 4 935,41 0,43

6225100000 PRIMES SPORTIVES 187 910,20 13,13 144 635,98 12,64

6225500000 LBEI LIVE 320,00 0,02 4 755,00 0,42

6226000000 HONORAIRES COMPTA & SOCIAL 3 235,20 0,23 5 288,67 0,46

6226100000 HONORAIRES CAC 5 144,00 0,36 4 768,00 0,42

6226120000 HONO AVOCAT 6 609,40 0,46 5 730,00 0,50

6226200000 HONORAIRES PAIES 2 928,48 0,20 2 223,33 0,19

6226500000 VISITES MEDICALES HAUT NIVEAU 2 169,90 0,15 1 870,60 0,16

6228000000 DIVERS 169,00 0,01

6232000000 COMMUNIC, VISUELS, PUB. 50 830,47 3,55 42 890,94 3,75
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION DÉTAILLÉS

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Du 01/09/22 Du 01/09/21
en % en %

Au 31/08/23 Au 31/08/22

6232020000 PROMOTION OPERAT° SPECIALES 1 058,16 0,07 -1 848,00 -0,16

6232100000 CADEAUX DIVERS 1 227,60 0,09 2 247,56 0,20

6234000000 MÉDAILLES 6 352,80 0,44 127,20 0,01

6235100000 PRIMES PERFORMANCE 26 000,00 1,82 6 100,00 0,53

6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES 735,12 0,05 362,50 0,03

6238050000 CONVENTIONS CLUBS 130,00 0,01

6238100000 DOTATION FÉDÉRALE 34 450,00 2,41 37 200,00 3,25

6238110000 DOTATION FED DEVELOPPEMENT 140 205,00 9,80 366 032,00 31,99

6238200000 ENGAG COMPET INTERNAT 30 755,00 2,15 26 220,00 2,29

6239500000 FRAIS ETR 28 770,00 2,01 36 640,00 3,20

6241000000 FRAIS DE PORT ET LIVRAISON 4 031,06 0,28 239,44 0,02

6250000000 DÉPLACEMENTS DIRIGEANTS 75 957,26 5,31 52 099,65 4,55

6251000000 FRAIS JOUEURS 121 624,77 8,50 94 062,87 8,22

6251100000 FRAIS ARBITRES 26 631,40 1,86 5 669,71 0,50

6251120000 FRAIS DEPLACEMENT SALARIES 2 806,19 0,20 3 540,04 0,31

6251300000 FRAIS DE STAGES 6 699,02 0,47 13 016,90 1,14

6251400000 DÉPLACEMENTS FORMATEURS 3 917,43 0,27 11 336,95 0,99

6253000000 DÉPLACTS DIRIG. COMM. 2 123,20 0,19

6254000000 FONCTIONNT DTN 8 655,72 0,61 3 070,61 0,27

6260000000 FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUN 14 273,35 1,00 13 575,96 1,19

6261000000 HEBERGEMENT WEB 168,89 0,01 133,82 0,01

6265000000 INTERNET 1 516,11 0,11

6270500000 FRAIS BANCAIRES 1 247,28 0,09 1 158,44 0,10

6281000000 COTISATIONS  HT 6 128,98 0,43 10 188,99 0,89

6282000000 FORMATIONS VOLONTAIRES 960,00 0,07

VALEUR AJOUTÉE 203 681,13 14,24 68 167,70 5,96

- Impôts, taxes et versements assimilés 3 636,00 0,25 3 341,05 0,29

6333000000 PARTICIP. EMPLOYEUR À FPC 3 636,00 0,25 3 341,05 0,29

- Charges de personnel 277 511,27 19,40 267 122,46 23,35

6411000000 SALAIRES, DEVELOPPEMENT 2 002,75 0,14 14 306,00 1,25

6411000012 SALAIRES, COMMUNICATION 39 641,43 2,77 26 149,60 2,29

6411000013 SALAIRES, SPORTIF 13 933,74 0,97 13 475,00 1,18

6411000014 SALAIRES, ADMINISTRATIF 52 541,97 3,67 45 466,29 3,97

6411000015 SALAIRES, FORMATION 62 215,02 4,35 55 286,00 4,83

6412000000 VAR PROV CP DEVELOPPEMENT -5 696,78 -0,40 489,99 0,04

6412000012 CP COMMUNICATION 5,57 460,44 0,04

6412000013 VAR PROV CP SPORTIF -0,01 702,60 0,06

6412000015 VAR PROV CP FORMATION 0,01 715,92 0,06

6413000000 VAR PROV CP 448,69 0,03 2 157,26 0,19

6413000012 PRIMES COMMUNICATION 1 313,35 0,09 296,91 0,03

6413000013 PRIMES SPORTIF 21 523,96 1,50 24 287,88 2,12

6413000014 PRIMES ADMINISTRATIF 6 196,78 0,43 4 153,60 0,36

6413000015 PRIMES FORMATION 4 339,93 0,30 8 155,65 0,71

6413010000 PRIMES 13E MOIS 12 257,07 0,86 10 350,85 0,90

6414000000 INDEMN. DÉP DEVELOPPEMENT 137,60 0,01

6414000012 INDEMN. DÉP COMMUNICATION 750,00 0,05 150,00 0,01

6414000013 INDEMN. DÉP SPORTIF 528,20 0,04 421,80 0,04

6414000014 INDEMN. DÉP ADMINISTRATIF 1 000,00 0,07 100,00 0,01

6414000015 INDEMN. DÉP FORMATION 1 825,20 0,13 974,30 0,09

6414010000 TICKET RESTAURANT 3 874,50 0,27 2 702,00 0,24

6451000000 URSSAF DEVELOPPEMENT 2 818,38 0,25

6451000012 URSSAF COMMUNICATION 8 034,81 0,56 1 980,23 0,17

6451000013 URSSAF SPORTIF 3 347,00 0,23 7 265,74 0,64

6451000014 URSSAF ADMINISTRATIF 14 868,64 1,04 12 243,00 1,07

6451000015 URSSAF FORMATION 16 952,83 1,19 18 226,55 1,59

6452000000 MUTUELLES DEVELOPPEMENT 103,18 0,01

6452000012 MUTUELLES COMMUNICATION 285,39 0,02 84,95 0,01

6452000013 MUTUELLES SPORTIF 51,96 159,47 0,01

6452000014 MUTUELLES ADMINISTRATIF 636,43 0,04 578,45 0,05

6452000015 MUTUELLES FORMATION 634,12 0,04 463,95 0,04

6453000000 RETRAITE DEVELOPPEMENT 619,17 0,05

6453000012 RETRAITE COMMUNICATION 1 773,15 0,12 394,52 0,03

6453000013 RETRAITE SPORTIF 785,10 0,05 1 854,12 0,16

6453000014 RETRAITE ADMINISTRATIF 4 057,50 0,28 3 390,12 0,30

6453000015 RETRAITE FORMATION 3 876,02 0,27 4 321,09 0,38
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6458000000 PARITARISME DEVELOPPEMENT 59,83 0,01

6458000012 PARITARISME COMMUNICATION 25,43 12,46

6458000013 PARITARISME SPORTIF 9,10

6458000014 PARITARISME ADMINISTRATIF 38,31 32,74

6458000015 PARITARISME FORMATION 42,36 41,76

6458100000 RETRAITE ADDITIONNELLE FCT PUB 1 251,74 0,09 1 132,44 0,10

6459000000 EXONERATIONS INDEM INFLATION -300,00 -0,03

6475000000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE 912,52 0,06 740,33 0,06

6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 1 227,48 0,09 -39,71

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION -77 466,14 -5,41 -202 295,81 -17,68

+ Autres produits 3 858,07 0,27 43,42

7580000000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU 24,20 43,42

7910000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI 3 833,87 0,27

- Autres charges 20,90 4,84

6580000000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO 20,90 4,84

+ Produits exceptionnels 36 857,30 2,58 16 813,41 1,47

7713000000 LIBÉRALITÉS REÇUES  36 857,30 2,58 16 813,41 1,47

- Charges exceptionnelles 9 088,00 0,79

6720000000 CH EXCEPT SUR EXO ANTERIEURS 9 088,00 0,79

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -36 771,67 -2,57 -194 531,82 -17,00

+ Produits financiers  3 188,32 0,22 358,18 0,03

7600000000 PRODUITS FINANCIERS 3 188,32 0,22 358,18 0,03

COÛT DE FINANCEMENT 3 188,32 0,22 358,18 0,03

- Impôts sur les bénéfices 765,00 0,05 86,00 0,01

6950000000 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES  765,00 0,05 86,00 0,01

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -34 348,35 -2,40 -194 259,64 -16,98

+ Résultat sur cessions d'actifs 37 603,20 2,63

6752000000 VNC IMMOS CORPORELLES CEDEES -11 296,80 -0,79

7750000000 PROD. CESSIONS D'ELEM. D'ACTIF 48 900,00 3,42

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions  27 050,61 1,89 31 609,73 2,76

6811100000 DOTATION AUX AMORT INCORPORELS 170,90 0,01 720,00 0,06

6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 13 960,71 0,98 13 638,13 1,19

6815000000 DOT PROVISIONS D'EXPLOITATION 12 919,00 0,90 15 157,00 1,32

6871000000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS 2 094,60 0,18

+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges 15 157,00 1,06 23 561,00 2,06

7815000000 REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPL 15 157,00 1,06 23 561,00 2,06

RÉSULTAT NET -8 638,76 -0,60 -202 308,37 -17,68
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité : 

La Fédération française de billard a pour objet de regrouper les personnes morales et physiques qui pratiquent en 
France les disciplines reconnues au niveau international pour lesquelles elle a reçu délégation. 
La Fédération a pour objectif l’accès de tous à la pratique de ses

 
activités sportives. 

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées : 

La Fédération se donne pour missions : 
-
 
de promouvoir, de d velopper, de coordonner, d organiser la pratique de ses disciplines dans leurs aspects 

sport de loisir, sport de haut niveau et de haute performance ; 

-
 
de délivrer des licences et des titres fédéraux, d'exercer le pouvoir disciplinaire dans les principes généraux du 

droit, de veiller aux règles déontologiques dans la pratique de ses disciplines ; 

-
 
d apporter son concours aux groupements dont les objectifs se confondent en totalit

 
ou en partie avec ceux de 

la Fédération ; 

-
 
de participer à l'établissement et au contrôle des règlements concernant les brevets professionnels relatifs à la 

pratique de ses disciplines ; 

-
 
d'établir les règlements et contenus des qualifications fédérales

 
et de délivrer les brevets correspondants ; 

-
 
d'établir les r glements et contenus des comp titions relevant de ses activit s, d autoriser les compétitions 

relevant de ses activités délégataires, de délivrer les titres correspondant à ces compétitions, d'établir les 
sélections nationales ; 

-
 
de pouvoir être consultée sur les projets d'équipement se situant

 
sur les lieux de pratique dans le but 

d harmoniser les int r ts en cause ; 

-
 
de représenter l'ensemble des associations qui lui sont affiliées

 
auprès des pouvoirs publics et autres 

organismes de tutelle, ainsi qu aupr s des instances trang res et internationales ; 

-
 
de défendre les intérêts collectifs des licenciés et des membres affiliés à la FFBillard. 

-
 
de recevoir toutes les attributions pr vues par les lois relatives 

 
son objet. 

Les moyens mis en oeuvre : 

Les moyens d'action de la Fédération sont les suivants : 
-
 
elle apporte 

 
ses membres une aide morale, technique et financi re ; 

-
 
elle stimule et coordonne leurs activités via les organes déconcentrés, tels que les ligues, les comités 

départementaux ou interdépartementaux et les commissions techniques qui en découlent ; 

-
 
elle organise et coordonne des formations ; 

-
 
elle autorise les comp titions de ses disciplines sportives 

-
 
elle coordonne et favorise l'organisation d' coles de sport dans ses disciplines ; 

-
 
elle apporte son aide à la réalisation d'installations et d'aménagements nécessaires à la pratique de ses 

disciplines ; 

-
 
elle participe 

 
la mise en place, aux jurys d'examens et au contr le des dipl mes ; 

-
 
elle archive les documents concernant l'histoire de la F d ration ; 

-
 
en lien avec les organes déconcentrés, elle est représentative des intérêts des clubs dans la recherche de leurs 

objectifs ; 
-
 
elle publie un bulletin et des documents techniques, gère un site

 
internet ; 

-
 
elle dispose comme moyens financiers, outre des cotisations de ses membres, de toutes aides et subventions de 

l'Etat, des collectivités publiques et des organismes semi-publics ou privés ; 

-
 
elle peut conclure avec toute institution, des conventions définissant la nature de leurs relations et leurs droits et 

obligations respectifs. 

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE 

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,  
conformément aux hypothèses de base :
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

- comparabilité et continuité de l'exploitation 

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre 

- indépendance des exercices 

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. 

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits
 

en comptabilité est la méthode des coûts 
historiques.

Les comptes annuels au 31/08/2023 ont été établis conformément aux
 
règles comptables françaises suivant les 

prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du 
 
règlement 

n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non 
lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Pour l’application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des 
actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris 
droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de 
règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :  

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de 
production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :  

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés 
dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

-
 

des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs 
utilisations envisagées, 

Option de traitement des charges financières :  

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de 
production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :  

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés 
dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables : 

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) 
est fondée sur la durée d'usage. 

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode
 
linéaire ou dégressif en fonction de la durée 

d'utilité ou de la durée d'usage prévue : 
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :  

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur
 
immobilisations financières (titres) et titres de 

placement  sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes 
et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité 
est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les 
modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction

 
faite des frais 

proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute
 
est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES 

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision
 

pour dépréciation est pratiquée lorsque la 
valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES 

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements 
pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire. 
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IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT

Taux
d'amortis-

sement

Désignation VALEUR BRUTE VALEUR NETTE Durée

TOTAL DES FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT
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IMMOBILISATIONS CORPORELLES

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

V. brute des 
immob. début

d' exercice

Augmentations
CADRE A IMMOBILISATIONS

suite à réévaluation acquisitions

IN
C

O
R
P
O

R
. 

Frais d'établissement et de développement TOTAL

Autres postes d'immobilisations incorporelles 32 672 948TOTAL

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

C
O

R
P
O

R
E
L
L
E
S
 

Inst. générales, agencts & aménagts construct.

Installations techniques, matériel & outillage industriels 62 830 63 480

Inst. générales, agencts & aménagts divers 3 457

Autres immos Matériel de transport 2 751

corporelles Matériel de bureau & mobilier informatique 21 679 5 699

Emballages récupérables & divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

TOTAL 90 718 69 179

F
IN

A
N

C
IE

R
E
S

Participations évaluées par mise en équivalence

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts et autres immobilisations financières 2 250

TOTAL 2 250

125 640 70 127TOTAL GENERAL

Réévaluation 
légale/Valeur 

d'origine 

Diminutions Valeur brute des 
CADRE B IMMOBILISATIONS

immob. fin ex.par virt poste par cessions

IN
C

O
R
P
O

R
. 

Frais d'établissement & dévelop. TOTAL

Autres postes d'immob. incorporelles TOTAL 8 000 25 620

Terrains

Sur sol propre

C
O

R
P
O

R
E
L
L
E
S
 Sur sol d'autruiConstructions 

Inst. gal. agen. amé. cons

76 870Inst. techniques, matériel & outillage indust. 49 440

Inst. gal. agen. amé. divers 3 457

Autres immos Matériel de transport 2 751

corporelles Mat. bureau, inform., mobilier 27 378

Emb. récupérables & divers

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

49 440 110 457TOTAL

Particip. évaluées par mise en équivalence

F
IN

A
N

C
IE

R
E
S
 

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts & autres immob. financières 1 500 750

1 500 750TOTAL

58 940 136 827TOTAL GENERAL

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés
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ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

Augmentations : 

dotations de l'exercice

Diminutions : 

amorts sortis de l'actif 

et reprises

Montant des

 amortissements 

à la fin de l'exercice

Amortissements 

début d'exercice
IMMOBILISATIONS 

AMORTISSABLES

Frais d'établissement et de développement

Fonds commercial

32 672 171 8 000 24 843Autres immobilisations incorporelles

TOTAL 32 672 171 8 000 24 843

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

Inst. générales agen. aménag.

Inst. techniques matériel et outil. industriels 39 891 10 237 38 143 11 985

Inst. générales agencem. amén. 2 084 494 2 578
Autres

Matériel de transport 2 751 2 751immobs 
Mat. bureau et informatiq., mob. 14 309 3 229 17 538corporelles

Emballages récupérables divers 

59 035 13 961 38 143 34 853TOTAL 

TOTAL GENERAL 91 707 14 132 46 143 59 695

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS 
DÉROGATOIRES

CADRE B

DOTATIONS REPRISES Mouv. net des 

amorts fin de 

l'exercice

IMMOBILISATIONS 

AMORTISSABLES Amort. fiscal 

exceptionnel
Différentiel 

de durée

Mode dégressif Différentiel de 

durée

Mode dégressif Amort. fiscal 

exceptionnel

Frais d'établissement

Fonds commercial

Autres immobs incorporelles

TOTAL 

Terrains

C
o
n
s
tr

. 

Sur sol propre

Sur sol autrui

Inst. agenc. et amén.

Inst. techn. mat. et outillage

A
. 

Im
m

o
. 

c
o
rp

.

Inst. gales, ag. am div

Matériel transport

Mat. bureau mobilier inf.

Emballages réc. divers

TOTAL 

Frais d'acquisition de titres de 

participations

TOTAL GÉNÉRAL

Total général non ventilé

Dotations de 

l'exercice aux 

amortissements

Mouvements de l'exercice 

affectant les charges réparties

sur plusieurs exercices

Montant net au

début de l'exercice
Montant net a la

fin de l'exercice
AugmentationsCADRE C

Frais d'émission d'emprunt à étaler

Primes de remboursement des obligations
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ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Détermination de la valeur actuelle 

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

Dépréciations
début de
l'exercice

Augmentations
dotations 

de l'exercice

Diminutions
reprises de 
l'exercice

Dépréciations
fin de 

l'exercice
RUBRIQUES

Frais d'établissement, de recherche et de 
développement

Autres immobilisations incorporelles

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

Inst. gales agen. aménag constr.

Inst. techniques matériel et outillage industriels

Inst. gales agen. aménag. divers
Autres

Matériel de transport
immobs 

Mat. bureau et mob. informatique
corporelles

Emballages récupérables divers 

Titres mis en équivalence

Immobs financières Titres de participations

Autres

TOTAL 

Stocks

Créances

Valeurs mobilières de placement 

TOTAL GÉNÉRAL 

26ISACOMPTA CONNECT - ANXBGY - Fiscal  -  28/11/2023
SAFIGEC



ÉTAT DES STOCKS

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

TABLEAU DES STOCKS

Stocks début Augmentations Diminutions Stocks fin

Marchandises 18 388,88 18 388,88

Matières premières

Autres approvisionnements 1 088,13 1 511,31 1 088,13 1 511,31

En cours de production de biens

En cours de production de services

Produits

TOTAL 1 088,13 19 900,19 1 088,13 19 900,19
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ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES Montant brut A 1 an au plus A plus d'un an 

IM
M

O
B
IL

IS
É

A
C
T
IF

 

Créances rattachées à des participations

Prêts (1) (2)

Autres immobilisations financières 745 745

Clients douteux ou litigieux

Autres créances clients 31 068 31 068

Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.

A
C
T
IF

 C
IR

C
U

L
A
N

T
 

Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux 1 631 1 631

Impôts sur les bénéfices

Etat & autres Taxe sur la valeur ajoutée

coll. publiques Autres impôts, taxes & versements assimilés 23 495 23 495

Divers

Groupe et associés (2)

(3)Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) 92 92

Charges constatées d'avance 67 573 67 573

TOTAUX 124 604 123 859 745

R
e
n
v
o
is

 - Créances représentatives de titres prêtés
Montant(1) - Prêts accordés en cours d'exercice

des - Remboursements obtenus en cours d'exercice 1 500
(2)

Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)

Créances reçues par legs ou donations(3)
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
ACTIF

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE MONTANT

Exploitation 67 573

Financières

Exceptionnelles

TOTAL 67 573

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Créances clients et comptes rattachés 7 200

Autres créances 23 495

Disponibilités 1 413

32 108TOTAL
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TABLEAU DE VARIATION DES FONDS 
PROPRES

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

À l'ouverture de l'exercice

Solde à la fin 

de l'exercice
avec règlement 
ANC 2018-06 au 

01/01/2020

Affectation DiminutionsVariation des fonds propres Augmentationsavant règlement 
ANC 2018-06

règlement ANC 
2018-06 au 
01/01/2020

Fonds propres sans droit de 
reprise

Fonds propres avec droit de 
reprise

Réserves

Report à nouveau 583 282,72 583 282,72 81 608,93 380 974,35

Excédent ou déficit de l'exercice -202 308,37 -202 308,37 81 608,93 -120 699,44

380 974,35 380 974,35 81 608,93 81 608,93 260 274,91TOTAUX 
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TABLEAU DE VARIATION DES FONDS 
PROPRES

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Solde à 
l'ouverture de 

l'exercice

Solde à la fin 
de l'exercice

Affectation Augmentations DiminutionsVariation des fonds propres

Report à nouveau 583 282,72 81 608,93 380 974,35

Excédent ou déficit de l'exercice -202 308,37 81 608,93 -120 699,44

380 974,35 81 608,93 81 608,93 260 274,91TOTAUX 
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ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE 

A plus d'1 an & 5 
ans au plus

ÉTAT DES DETTES Montant brut A 1 an au plus A plus de 5 ans 

Emprunts obligataires convertibles (1)

Autres emprunts obligataires (1)

Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine 

etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine

Emprunts & dettes financières divers (1)(2)

Fournisseurs & comptes rattachés 122 712 122 712

Personnel & comptes rattachés 23 796 23 796

Sécurité sociale & autr organismes sociaux 23 740 23 740

Etat & Impôts sur les bénéfices 765 765

autres Taxe sur la valeur ajoutée

collectiv. Obligations cautionnées

publiques Autres impôts, tax & assimilés 710 710

Dettes sur immobilisations & cpts rattachés

Groupe & associés (2)

Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.) 19 736 19 736

Dette représentative des titres empruntés

Produits constatés d'avance 68 199 68 199

TOTAUX 259 658 259 658

R
e
n
v
o
is

 

Emprunts souscrits en cours d'exercice(1)

Emprunts remboursés en cours d'exer.

(2) Montant divers emprunts, dett/associés 

32ISACOMPTA CONNECT - ANXBRY - Fiscal  -  28/11/2023
SAFIGEC



COMPTES DE RÉGULARISATION - 
PASSIF

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE MONTANT

Exploitation 68 199

Financiers

Exceptionnels

TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE 68 199

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 27 005

Dettes fiscales et sociales 32 897

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

TOTAL DES CHARGES À PAYER 59 901
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ENGAGEMENTS

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 12 919,00  Euros.                           

Cet engagement a été comptabilisé.

VALORISATION BÉNÉVOLAT

La valorisation du bénévolat est déterminée selon le nombre d'heures réalisées par les différentes fonctions 
présentes dans l'association. On retrouve ainsi les fonctions suivantes : éxécution, encadrement et expertise. Le 
nombre d'heures est determiné par le temps passé par chaque fonction dans les différentes commissions (sportives, 
techniques) et comités (éthique et déontologique, comité directeur

 
féderal) ainsi qu'au bureau fédéral.

Le taux horaire retenue est celui du taux horaire moyen brut du SMIC sur l'exercice avec un taux de charges 
patronales de 30%.

Le bénévolat réalisé pour le championnat du monde de blackball n'a
 
pas été pris en compte dans la valorisation 

figurant au compte de résultat.

Par ailleurs, il est à noter que la participation de la ville d'Albi aux frais de location du parc d'exposition s'est élevée à 
280 000€.

ENGAGEMENTS DONNÉS 

Autres
entreprises 

liées

MontantAutres Dirigeants Filiales Participations

Effets escomptés non échus

Cautionnements, avals et 
garanties donnés par la société

Engagements assortis de sûretés 
réelles

Intérêts à échoir

Assurances à échoir

Autres engagements donnés :

Contrats de crédits-bails

Contrats de locations financement

TOTAL (1) 

MontantAutres Dirigeants Provisions

Engagements en matière de 
pensions

TOTAL
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ENGAGEMENTS

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

ENGAGEMENTS REÇUS  

Autres
entreprises 

liées

MontantAutres Dirigeants Filiales Participations

Cautionnements, avals et 
garanties reçus par la société

Sûretés réelles reçues

Actions déposées par les 
administrateurs 

Autres engagements reçus

TOTAL
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DETTES GARANTIES PAR DES 
SÛRETÉS RÉELLES

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

Montant des 
sûretés

Dettes garanties 

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales 

Dettes immobilisations et comptes rattachés 

Autres dettes 

TOTAL
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LES EFFECTIFS

032025 - ASSO. FEDE. FR. DE BILLARD

Du  01/09/2022  au  31/08/2023

LES EFFECTIFS

31/08/202231/08/2023

Personnel salarié : 5,60 4,50

Ingénieurs et cadres 1,00 1,00

Agents de maîtrise

Employés et techniciens 4,60 3,50

Ouvriers

Personnel mis à disposition :

Ingénieurs et cadres

Agents de maîtrise

Employés et techniciens

Ouvriers
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